ПРОТОКОЛ № 134
засідання постійної депутатської комісії

з питань екології, регулювання земельних відносин, містобудування 

та архітектури Кременчуцької міської ради

Кременчуцького району Полтавської області

VIIІ скликання 

м. Кременчук 






03 квітня 2025 року

                                                                                           мала зала № 1
                                                                                           13.00 год. – 14.20 год.
Засідання комісії відбувається в режимі дистанційного засідання

Присутні члени комісії: 

1. Порчирян Сергій Михайлович – голова комісії

2. Роженко Олександр Анатолійович – заступник голови комісії
Відсутні члени комісії:
1. Шляхова Ольга Олегівна – секретар комісії
2. Бокован Микола Володимирович – член комісії
3. Волошин Василь Васильович – член комісії

4. Мирошніченко Кристина Юріївна – член комісії
Присутні на комісії:

1. Кравченко Д.В. – заступник міського голови
2. Москалик І.В. - заступник міського голови – директор Департаменту 
 житлово-комунального господарства
3. Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів 
4. Тарасова Ю.В. – начальник Управління державного архітектурно-

 будівельного контролю

5. Окунь В.В. - начальник управління контролю за станом благоустрою
6. Ковальчук В.В. – заступник начальника управління містобудування та
архітектури - начальник відділу планування, забудови та 
містобудівного моніторингу
7. Федюн О.М. – начальник відділу екологічної безпеки
8. Шаумян О.В. – начальник відділу з правових питань Департаменту 
житлово-комунального господарства

9. Ядров А.С. – заступник начальника управління контролю за станом 
 благоустрою 

10. Мирошніченко В.В. – директор юридичного департаменту 
(в режимі відеоконференції)

11. Штефан І.О. – радник міського голови патронатної служби апарату 

 міського голови (в режимі відеоконференції)
12. Богдан О.М. – начальник відділу з питань забезпечення депутатської

 діяльності департаменту забезпечення діяльності ради

13. Представники медіа
Запрошений:

1. Довбня В.О. – фізична особа-підприємець

Порядок денний:
1. Про розгляд доповнень до проєктів рішень, що виносяться на розгляд сьомого пленарного засідання позачергової ХXVIІ сесії міської ради 04.04.2025 року.
2. Про заслуховування інформації на рекомендації, що були надані на попередньому засіданні постійної депутатської комісії, в частині опрацювання питання щодо розроблення алгоритму приведення об’єктів незавершеного будівництва до належного стану благоустрою.
3. Про розгляд доповнення до проєкту рішення, що виноситься на розгляд сьомого пленарного засідання позачергової ХXVIІ сесії міської ради 04.04.2025 року (оборонного характеру).
Головуючий: Порчирян С.М. – голова комісії
1. СЛУХАЛИ: Про розгляд доповнень до проєктів рішень, що виносяться на розгляд сьомого пленарного засідання позачергової ХXVIІ сесії міської ради 04.04.2025 року.
1.1. Про внесення змін до рішень органів місцевого самоврядування.

Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів

Коротко проінформувала про доповнення (п. 3) до проєкту рішення «Про внесення змін до рішень органів місцевого самоврядування».

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.2. Про затвердження документації із землеустрою.

Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів

Тезисно зазначила щодо доповнення (п. 15) до проєкту рішення «Про затвердження документації із землеустрою».

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2. СЛУХАЛИ: Про заслуховування інформації на рекомендації, що були надані на попередньому засіданні постійної депутатської комісії, в частині опрацювання питання щодо розроблення алгоритму приведення об’єктів незавершеного будівництва до належного стану благоустрою.
2.1. Москалик І.В. - заступник міського голови – директор Департаменту 
 житлово-комунального господарства
Докладно проінформував щодо наявності Положення про порядок компенсації шкоди (збитків), завданих внаслідок порушення законодавства з питань благоустрою на території населених пунктів Кременчуцької міської територіальної громади, яке є регуляторним актом. Зупинився на основних пунктах вищезазначеного Положення.
Роженко О.А. – заступник голови комісії

Висловив пропозицію щодо роботи засідання постійної депутатської комісії та порядку заслуховування відповідної інформації.
Москалик І.В. - заступник міського голови – директор Департаменту 
 житлово-комунального господарства
Навів приклад із практики застосування алгоритму відшкодування шкоди за порушення правил благоустрою. Зауважив на необхідності затвердити склад комісії, яка буде уповноважена складати акт обстеження об’єкта благоустрою. Проінформував про алгоритм обрахунку розміру шкоди за порушення правил благоустрою. Висловив свою точку зору щодо важливості утримання будівельних майданчиків в належному стані благоустрою власниками недобудов.
Роженко О.А. – заступник голови комісії

Поставив ряд запитань щодо проблематики відпрацювання алгоритму відшкодування шкоди за порушення правил благоустрою відповідними підрозділами виконавчого комітету.
Окунь В.В. - начальник управління контролю за станом благоустрою
Зауважив про недостатню кількість практичного застосування Положення про порядок компенсації шкоди (збитків), завданих внаслідок порушення законодавства з питань благоустрою на території населених пунктів Кременчуцької міської територіальної громади. Навів приклад відпрацювання вищезазначеного алгоритму на уявному об’єкті незавершеного будівництва 
Роженко О.А. – заступник голови комісії

Висловив свою точку зору щодо необхідності врегулювання питання щодо комунікації відповідного підрозділу з власниками недобудов, які наразі перебувають закордоном.
Шаумян О.В. – начальник відділу з правових питань Департаменту 
житлово-комунального господарства
Наголосила, що вказане Положення розроблялося відповідно до негативної судової практики інших міст України. Підкреслила різницю між актом огляду та актом обстеження. Зазначила позитивне судове рішення в частині відшкодування збитків за приведення до належного стану благоустрою об’єкта незавершеного будівництва у м. Ізмаїл.
Мирошніченко В.В. – директор юридичного департаменту (в режимі відеоконференції)
Висловив свою точку зору щодо дієвості Положення про порядок компенсації шкоди (збитків), завданих внаслідок порушення законодавства з питань благоустрою на території населених пунктів Кременчуцької міської територіальної громади.
Порчирян С.М. – голова комісії 

Поставив запитання щодо дієвості складених протоколів на власників недобудов із захаращеним станом будівельного майданчика.
Окунь В.В. - начальник управління контролю за станом благоустрою
Надав відповідь на поставлене запитання.
Порчирян С.М. – голова комісії 

Поставив запитання щодо підрозділів виконавчого комітету, які залучені до алгоритму відшкодування шкоди за порушення правил благоустрою.
Окунь В.В. - начальник управління контролю за станом благоустрою
Докладно зупинився на основних етапах та порядку дій алгоритму відшкодування шкоди за порушення правил благоустрою.

Москалик І.В. - заступник міського голови – директор Департаменту 
 житлово-комунального господарства
Зазначив щодо приведення до належного стану благоустрою будівельних майданчиків комунальними підприємствами за згодою власника майна / за рішенням виконавчого комітету.
Порчирян С.М. – голова комісії 

Поставив запитання щодо встановлених термінів кожного етапу алгоритму відшкодування шкоди за порушення правил благоустрою.
Окунь В.В. - начальник управління контролю за станом благоустрою
Зауважив, що наразі немає чітко встановлених термінів для кожного етапу алгоритму відшкодування шкоди за порушення правил благоустрою.

Роженко О.А. – заступник голови комісії

Висловив свою точку зору щодо встановлення строків оперативності виконання вищевказаного алгоритму.
Порчирян С.М. – голова комісії 

Висловився про необхідність узгодити з юридичним департаментом чіткий графік з вказаними термінами кожного етапу (до етапу подачі позову до суду) відповідно до розробленого алгоритму відшкодування шкоди за порушення правил благоустрою.
Мирошніченко В.В. – директор юридичного департаменту (в режимі відеоконференції)
Проінформував щодо відмінностей двох процесів: 

1) процесу притягнення до адміністративної відповідальності за порушення правил благоустрою;

2) процесу відшкодування збитків комунальним підприємствам за виконання робіт із приведення будівельного майданчику до належного стану благоустрою.
Наголосив на проблематиці захаращених будівельних майданчиків, які належать до приватної власності.
Порчирян С.М. – голова комісії 

Повторно наголосив Департаменту житлово-комунального господарства та юридичному департаменту на необхідність розробити чіткі терміни кожного етапу (до етапу подачі позову до суду) алгоритму відшкодування шкоди за порушення правил благоустрою.
Москалик І.В. - заступник міського голови – директор Департаменту 
 житлово-комунального господарства
Запропонував додати колонку до таблиці дорожньої карти із зазначенням періоду кожного етапу.

2.2. Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів

Проінформувала про результати чотирьох проведених спільних виїзних комплексних обстежень управління земельних ресурсів, управління містобудування та архітектури, Управління державного архітектурно-будівельного контролю та управління контролю за станом благоустрою на об’єкти незавершеного будівництва з метою створення реєстру довгобудів.

Зазначила щодо погашення заборгованості фізичною особою-підприємцем Довбнею В.О.
Порчирян С.М. – голова комісії 

Звернувся до фізичної особи-підприємця Довбні В.О. щодо усунення зауважень - встановлення огорожі будівельного майданчика, який розташований на земельній ділянці по вул. Республіканській, в районі будинку №81 в м. Кременчуці.

Довбня В.О. – фізична особа-підприємець
Зауважив щодо дооформлення нового проєкту будівництва відповідно до змін в законодавстві.
Порчирян С.М. – голова комісії 

Запитав щодо термінів встановлення огорожі будівельного майданчика.

Довбня В.О. – фізична особа-підприємець
Зазначив, що огорожа будівельного майданчика буде встановлена через два місяці.

Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів

Висловила пропозицію підписання договору оренди земельної ділянки після усунення всіх зауважень.
Роженко О.А. – заступник голови комісії

Висловив свою точку зору щодо існування випадків розкрадання огорож будівельних майданчиків.
2.3. Порчирян С.М. – голова комісії 

Закликав розпочати розгляд реєстру довгобудів, який містить 80 об’єктів незавершеного будівництва. Висловив пропозицію проводити засідання постійної депутатської комісії із розгляду питання неналежного стану благоустрою довгобудів один раз на два місяці.
Роженко О.А. – заступник голови комісії

Висловив пропозицію додати нову колонку в реєстрі довгобудів із зазначенням зафіксованих порушень, консолідованої точки зору та пропозицій від відповідних підрозділів щодо усунення недоліків.
Ядров А.С. – заступник начальника управління контролю за станом 
благоустрою
Проінформував про складений адміністративний протокол від 20.03.2025 щодо неналежного стану будівельного майданчика ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «КРЕМЕНЧУЦЬКА ТОРГОВА ГІЛЬДІЯ» (п. 1 реєстру довгобудів).
Порчирян С.М. – голова комісії 

Зазначив щодо неналежного стану благоустрою земельної ділянки ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «МОНОЛІТ-19» по вул. Лікаря Бончука, 25 в м. Кременчуці.
Тарасова Ю.В. – начальник Управління державного архітектурно-

 будівельного контролю

Детально зупинилася на дозвільних документах забудовника ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «МОНОЛІТ-19».
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів

Висловила пропозицію щодо методу впливу на забудовників, які не дотримуються встановлених правил благоустрою, через коригування термінів оренди земельних ділянок або не продовження її до моменту усунення недоліків.
Роженко О.А. – заступник голови комісії

Вчергове закликав керівників підрозділів провести робочу нараду з метою доопрацювання реєстру довгобудів відповідно до висловлених зауважень членів комісії.
Порчирян С.М. – голова комісії 

Озвучив рекомендацію:

· першому заступнику міського голови Пелипенку В.М. провести робочу нараду з метою ефективної організації процесу створення реєстру довгобудів та здійснення поточного контролю утриманням об’єктів незавершеного будівництва із залученням інших профільних заступників міського голови та відповідних підрозділів, їм підпорядкованих, та переглянути Положення про порядок компенсації шкоди (збитків), завданих внаслідок порушення законодавства з питань благоустрою на території населених пунктів Кременчуцької міської територіальної громади;

· Департаменту житлово-комунального господарства (Москалик І.В.) спільно з юридичним департаментом (Мирошніченко В.В.) розробити та встановити терміни кожного етапу (до етапу подачі позову до суду) алгоритму відшкодування шкоди за порушення правил благоустрою;
· надати інформацію членам постійної депутатської комісії та департаменту забезпечення діяльності ради в термін до – 30.04.2025. 

Підбив підсумки обговорення наголосивши на проведенні наступного засідання постійної депутатської комісії із розгляду наголошених питань у травні 2025 року.

Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів

Проінформувала щодо усунення зауважень Фільком В.С. та ТОВАРИСТВОМ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «КОМПАНІЯ ІНТЕРГАЛ М. КРЕМЕНЧУК» (інформація супроводжувалася фотопоказом).
(Перед розглядом питань оборонного характеру представники 

медіа залишили залу засідання)

3. СЛУХАЛИ: Про розгляд доповнення до проєкту рішення, що виноситься на розгляд сьомого пленарного засідання позачергової 
ХXVIІ сесії міської ради 04.04.2025 року (оборонного характеру).
3.1. Текст містить інформацію оборонного характеру.
Голова комісії






Сергій ПОРЧИРЯН
